92 Concupiscentiae] concupiscentia *Cg*. 110 Et] om. *Ct*. | ad apes] > ad dapes *Ap Ck*.
111 postquam] potest quam *Er*. | fusa] om. *Ct*. | cor hominis] corda hominum *Ct*; cur hominis
Er. 112 penitendo] om. *Ct*. | Sicut] sic *Ge*. | Sicut...113 tedium] om. *Ct Er*. 113 expleta]
expletare *Ge Pb*; expletatem *Ap*.

III prosa viii

HEADNOTES: Monstrat stultos per deuia quaerere uiam bonam. *Pp* | ex .v. bonis corporis beati non fieri *Mb* | mentio supranominatorum ·i· diuitiarum, dignitatum, regnorum, gloriarum, uoluptatum *Ka Lh (Vf)*.

1. Nihil igitur dubium est quin hae ad beatitudinem uiae deuia quaedam sint nec perducere quemquam eo ualeant ad quod se perducturas esse promittunt.

NIHIL – EST: manifestatis et traditis supra rationibus *Ap Bc Ck Ct Er Fb Ge Ka Ps* | monstratis rationibus supradictis *Lh* | quia per hoc non potest adipisci beatitudo *Bd* | quia disputauit prius de beatitudine et regno et gloria et reliqua *Ap Ck Ps* | de appetendis rebus praedictis ·i· dignitatibus et regno et gloria et uoluntatibus et diuitiis et reliqua, ·i· quia putant saeculares, quod per ista pergant ad beatitudinem *Ap Ck Ps*.

DUBIUM: ambiguum est *Vb*.

QUIN: quod *Lh* | pro ut *Ck Ge* | ut non *Eb Lh Pn Sg Vb* | insuper *Cg Ps* | Hoc loco significat quod. *Ap Bc Ck Ct Er Ka Pn Ps* | pro ut non hoc loco significat *Ap Pb*.

HAE – UIAE: uoluptates *Ap Cc Ck Ge Lh Pb Pn Pq Ps Vc* | dignitates *Vh* | pecuniae et ceterae diuitiae *Pg* | rationes superius comemoratae *Mf* | quidam errores *Pq* | opes honores *Lh* | rationis uoluptatis *Pp* | uiae de quibus superius dixi *Ed* | quas superius dixi: potentia, uoluptates *Pt* | quas superius dixi sc. potentia, dignitates, et uoluptates *Fd Ld* | superius nominatae, ut dignitas, laus et gloria *Ga Na Px Vh* | rationes, de quibus superius mentio fuit *Ec Gc Ka Lh Sg Va Vh* | tales uiae, quas supra digessi, quia non ducunt eos ad uerum bonum, sed ad interitum *Ap (2x) Bc Ck Ct Er Ge Ka Pb Pn Ps* | ut quibusdam uidetur, quod uiae sint *Eb Ec Gc Ka Lf* | de quibus usque nunc diximus quod quidam summum bonum uoluptatem, quida(m) nomen et cetera putarent *Ba Bb* | praedictae rationes, quarum mentio facta est. Illa omnia uidelicet, quae praedixi: potestas, claritudo, uoluptas, et cetera, non ducunt ad beatitudinem ueram. *Pp*.

AD: peruenire *Lf*.

BEATITUDINEM: ueram *Lf Lh*.

DEUIA QUAEDAM SINT: quae sunt secundum opinionem hominum *To* | sylempsis *Ed*.

DEUIA: inuia *Ld Pt* | itinera *On* | dixi errores *Lh* | erronea *Cg* | quae faciunt aberrare *Cg Ps* | ubi non sunt uiae *To* | deriuationes *Vd* | quidam anfractus erroris *Ap Ck Er Fd Ge Ka Pb Pn Ps Pt Vf* | quaedam errores *Vc*.

NEC – UALEANT: quia non ducunt ad ueram beatitudinem *Af Ct Fb Fd Kc Ld Pp Ps Pt Ta Vf* | Non ducunt ad beatitudinem ueram ista, quorum mentio facta est. *Lh Pc Pk Pq Vc* | non ad perfecta bona perducunt *On*.

NEC: and þæt (OE dp.) *Ck*.

11 manifestatis] manifestis *Ct*. **14** et²] om. *Ps*. | uoluntatibus] uoluptatibus *Ps*. **15** quia] qui *Ap*. **23** dignitates] dignitas *Fd*. **25** superius] supra *Ec Gc*. | mentio] menti *Ka*. | fuit] fit *Sg Vh*. **26** digessi] digessimus *Ap(1)*. | quia] quae *Ct*. | non] om. *Er*. | eos...interitum] om. *Bc*. | sed] sed potius *Ps*. | ad²] om. *Er*. | interitum] incertum *Er*; interitum quendam anfracti erroris *Ct*. **27** quod] om. *Eb Ec Gc*. | sint] sunt *Eb Ec Gc*. **29** quidam nomen] om. *Ba*. | putarent] putabant et quam *Ba*. **37** anfractus] fractum *Er*. | erroris] errores *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*. **39** quia...ducunt] < qui adducunt *Ps*. **40** ueram] om. *Pq*.

III prosa viii

QUEMQUAM: hominem *Ct Va*.

45 **EO:** illuc *Af Ap (2x) Bd Cg Ck Ct Eb Ec Fb Fd Gc Ge Ka Lb Ld Lf Lh Mf Mo Na Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt Sg To Va Vc Vf Vh* | illud *Ga* | ad summum *Ap* | ad illum summum bonum *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | ad ueram beatitudinem *Mj Pg* | aduerbium *Eb Ec Gc Ka Lh Ta* | aduerbium loci et ponitur pro loco et e breuis (est) *Vb*.

AD QUOD: ad beatitudinem *Cg* | summum bonum *Lh Vc* | ad illud diu (OHG) *Lf*.

PERDECTURAS: homines *Ct*.

50 **PROMITTUNT:** Secundum opinionem hominum loquitur. *Vf* | promittunt in se ipsis beatitudinem *Lf* | non quod ipsae aliquid promittant beatitudinem *Lf* | metaforicae: non ipsae promittunt, sed Epicurei, metaforicos loquitur *Ap (2x) Ck Ge (2x) Pb Pn Ps* | Metaforice loquitur: non ipse promittunt, sed Epicurei. *Ct Er* | Non quia ipsae aliquid promittunt, sed secundum aestimationem hominum dicitur ·i·
55 beatitudinem in se ipsis promittunt. *Ec Gc Ka (Lh) Va* | Metaforicos loquitur. Non quod ipsae uiae aliquid promittant, sed secundum opinionem hominum loquitur. (*Af*) *Ap (2x) Bc Ck Fd Ge Kc Ld Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | non quod ipsae aliquid promittant, sed secundum estimationem hominum dicitur *Px Sg Vh* | non quod ipsae aliquid promittant, sed estimantur ab hominibus habere
60 beatitudinem, quam cupiunt gaudentque sibi promitti *Mf*.

2. Quantis uero implicitae malis sint breuissime monstrabo.

65 **QUANTIS:** quibus *Fb*.

IMPLICITAE: implicatae *Af Pg Pk Pp Pq* | illigatae *Ap Cg Ck Ct Er Fb Ge Mo Pb Pc Pn Ps* | ligatae *To* | inuolutae *Ba Bb Bd Cg Ec (Ed) Ga Gc Ka Lf Lh Mb Mf Na Pk Pm Pp Pq Sg Ta Va Vb Vh* | plenae *Ld Lf Pt* | inretitae *Cg* | inlixae *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | innexae *Lh* | mancipatae *Ka Mh* | gihafto (OHG) *Mh* | inuolutae sunt *Eb*.